2024年 4月

認定同窓会（同期同窓会・職域同窓会・グループ同窓会）

代表者 各位

日本福祉大学同窓会

会長 奈良 修三

日本福祉大学同窓会設立 70 周年記念事業へのご参加のお願い

平素は、大変お世話になりまして、厚く御礼申し上げます。

日本福祉大学同窓会は、来年の 2025 年に 70 周年を迎えます。従いまして、2024 年度、

2025 年度の 2年間を対象に「70周年記念事業」を実施いたします。

各認定同窓会の皆さまには、①70周年記念大同窓会への団体参加、②70周年記念同窓会

の開催など「70周年記念事業」へのご協力をお願い申し上げます。

記

１．大同窓会【来年の 11 月 1 日・2 日】への団体参加を募集します。

前夜祭

2025 年 11月 1日（土）美浜キャンパス【福祉大学祭＋大同窓会前夜祭】

福祉大学祭見学 ＊教室借用可能

17：30～19：30（予定） 大同窓会キャンプファイヤー（雨天の場合、体育館）

大同窓会

2025 年 11月 2日（日）東海キャンパス＋東海市芸術劇場

10：00～12：00（予定） オープニング メイン企画 東海市芸術劇場

         ※講師調整中

◆12：30～14：00 祝賀懇親交流会：アルコール付（予定） 東海キャンパス

14：20～17：30 独自企画・本部企画・展示（＊教室借用可能）

＊詳細は、同窓会ホームページや会報で随時お知らせします。また、同封しました用紙

は、同窓会ホームページ「同窓会のご案内・お知らせ」―「その他」に保管しています。

【団体参加申込締切日】

来年 2025年 11 ⽉ 1⽇（⼟）、2⽇（⽇）の両⽇もしくはいずれかの 1⽇（⼤同窓会また
は前夜祭）に団体参加される同窓会は、同封⽤紙「⼤同窓会団体参加申込書（様式 A）」を
ご提出ください。フォームでも受け付けています。
                    ⼤同窓会団体申込フォーム

ご提出期限
⼤同窓会団体参加申込書 締切⽇ ⼤同窓会参加団体名記載
第 1 回申込締切：2024年 6 ⽉末⽇⇒ 同窓会会報 8 ⽉号（2024年 8⽉発⾏）掲載
第 2 回申込締切：2025年 1 ⽉末⽇⇒ 同窓会会報 3 ⽉号（2025年 3⽉発⾏）掲載
第 3 回申込締切：2025年 6 ⽉末⽇⇒ 同窓会会報８⽉号（2025年 8 ⽉発⾏）掲載
【最終申込締切】2025年 9 ⽉末⽇⇒ 当⽇パンフレットに参加団体名を掲載

２． 同窓会設立 70 周年記念助成制度のご案内

各認定同窓会へは、通常の援助金に加えて、70 周年記念事業への参加費助成（①大同窓

会（11 月 2 日）への参加費助成、②個別同窓会の 70 周年記念事業への助成）を行います。

大同窓会（2025 年 11 月 2 日）参加費助成

助成

内容

同窓会員（正会員、在学生、教職員）1人当たり 1,000 円を助成します。

（複数件の申込の場合も、参加費助成の対象は 1件のみとします）。

申 請

要件

大同窓会（2025年 11月 2日開催）当日に、団体として独自企画を実施し、

大同窓会懇親交流会へ、5名以上で団体出席する同窓会

申請

方法

「大同窓会団体参加申込書（様式 A）」を同封しました。

締切日（前掲）までに、同窓会事務局にご提出ください。

「大同窓会参加費助成」は、大同窓会終了後に同窓会事務局に

申請し、次の書類をご提出ください。

① 「70 周年記念参加費助成⾦申請書」※
＋必要に応じて通常の「認定同窓会援助⾦申請書」（年度 1 回）

② 「開催報告」（通常の所定用紙）

③ 「参加者名簿（70周年記念事業用）」（通常の用紙も可）

※ご希望によ

り、大懇親会参

加費用（お一人

1,000 円 を 予

定）と相殺させ

ていただく場合

があります。

同窓会設立 70 周年記念同窓会事業 参加費助成【2024 年度・2025 年度】

助成

内容

同窓会員（正会員、在学⽣、教職員）1 ⼈当たり 1,000 円を助成します。
2024 年度と 2025年度に各年度 1回の助成申請ができます。
但し、⼤同窓会（2025年 11⽉ 2 ⽇）の参加費助成との重複申請はできません。

申 請

要件

１．70周年記念事業であることを開催案内に明記していただく。

２．事業実施の 1か月前に、70 周年記念事業開催通知を提出いただく。

申請

方法

「70周年記念事業開催通知（様式 B）」を同封しました。
この開催通知は、事業実施 1 か⽉前に同窓会事務局にご提出ください。

「70 周年記念事業参加費助成」の申請は、事業終了後に同窓会事務局に申し込み
を⾏い、次の書類をご提出ください。
① 「70 周年記念参加費助成⾦申請書」＋通常の「認定同窓会援助⾦申請書」
② 「開催報告」（通常の所定用紙）

③ 「参加者名簿（70周年記念事業用）」（通常の用紙も可）

同窓会設立 70 周年記念特別事業（助成）【2024 年度～2025 年度 1 回 】

通常の活動範囲を超えて、特段のチャレンジ企画を検討される場合は、実施の半年以上前

に、特別事業（助成）申請について、同窓会事務局までご相談ください。別途募集要項、申

請書をお送りします。

お問い合わせ先

日本福祉大学同窓会事務局 〒460-0012 名古屋市中区千代田 5－22－32

TEL:052‐242-3051  E-mail:alumni@ml.n-fukushi.ac.jp